[image: image1.jpg]POKACTFPOM

AKuuoHepHoe oiuectso P ficTpoii
(AO «PXK[cTpoit»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________ 2018г.                           Москва                                         № _______
О проведении торгов по определению покупателей объектов недвижимого имущества АО «РЖДстрой», расположенных по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, пос. Юдино, ул. Революционная
В соответствии с Уставом и Положением о порядке управления и распоряжения недвижимым имуществом АО «РЖДстрой», а также согласно решению Совета директоров Общества (Протокол № 310 от 29.09.2017),

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Комиссию АО «РЖДстрой» провести торги по определению покупателей объектов недвижимого имущества АО «РЖДстрой», указанных в приложении  к настоящему распоряжению, в форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя генерального директора по недвижимому имуществу Редькина И.В.
Генеральный директор                                                                   С.В. Соловьев

Лист согласования к распоряжению № _________ от _______________ 2018г.

 СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Дата
	Подпись
	Фамилия И.О.

	Первый заместитель генерального директора

	Куманцов Е.Н.

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам

	Закорецкая Г.Е.

	Главный бухгалтер

	Зазовская Е.А.

	Заместитель генерального директора по недвижимому имуществу

	Редькин И. В.

	Заместителя генерального директора по безопасности

	Савельев А.И.

	Управляющий делами

	Кротков В.С.

	Начальника юридического управления

	Толкунов А.Е.

	Начальник отдела механизации и автотранспорта

	Багдасарян А.А.

	Начальник Управления инвестиций и имущества

	Чалик Е.В.

Исполнитель документа:

Главный специалист
Отдела оценки, аренды и
реализации недвижимого имущества
Шупейкина З.М.

____________________

«____»__________2018г.

Приложение

к Распоряжению АО «РЖДстрой»

№_________ ____________ 2018 г.
1. Имущественный комплекс, состоящий из 24 объектов недвижимого имущества, в том числе 10 зданий и 14 сооружений, расположенных по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, пос. Юдино, ул. Революционная.
	№
	Наименование объекта
	Площадь, протяжен-ность, кв.м./м/м.п.
	№ свидетельства, дата
	Рыночная стоимость, руб.  без учета НДС
	Рыночная стоимость, руб.  с учетом НДС

	1
	Бетонорастворный узел, назначение: нежилое, 2 - этажный (подземных этажей 1), инв. № 92:401:002:000002520, лит. Д. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/124/2007-181
	148,50
	16-АА 209070 01.06.2007
	257 787,00
	304 188,66

	2
	Бытовые помещения, назначение: нежилое, 3 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. А. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/124/2007-180
	929,50
	16-АА 209073 01.06.2007
	1 995 727,00
	2 354 957,86

	3
	Здание (сторожевой будки), назначение: нежилое, 1 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. Н. Кадастровый (или условный) номер:
16-16-01/128/2007-240
	10,20
	16-АА 209116 04.06.2007
	30 789,00
	36 331,02

	4
	Здание гаража, назначение: нежилое, 2 - этажное, общая площадь 3079,5 кв.м, инв. № 92:401:002:000002520, лит. В, В1-В6. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/063/2007-523
	848,90
	16-АА 209071 01.06.2007
	6 075 806,00
	7 169 451,08

	132,20

	475,70

	917,00

	76,10

	379,70

	249,90

	5
	Здание  сантехнических мастерских, гаража, котельной, кузницы, пристроя для хранения карбида, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая площадь 428,70 кв.м, инв. № 92:401:002:000002520, лит. Б,Б1,Б2,Б3,Б4. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/128/2007-245
	171,60
	16-АА 209152 05.06.2007
	1 138 257,00
	1 343 143,26

	192,50

	44,30

	234,80

	12,50

	6
	Здание пилоцеха, назначение: нежилое, 1 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. И. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/128/2007-241
	338,00
	16-АА 209048 31.05.2007
	709 910,00
	837 693,80

	7
	Здание  склада гашения извести, растворного узла, назначение: нежилое, 1 - этажное, общая площадь 217,90 кв.м, инв. № 92:401:002:000002520, лит. Л, Л1. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/063/2007-457
	8,50
	16-АА 209151 05.06.2007
	378 262,00
	446 349,16

	209,40

	8
	Здание склада для хранения оборудования, назначение: нежилое, 1 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. З. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/128/2007-242
	843,30
	16-АА 209076 01.06.2007
	1 763 167,00
	2 080 537,06

	9
	Здание склада масла с подземным железобетонным блоком, назначение: нежилое, 1 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. М. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/062/2007-483
	140,50
	16-АА 209074 01.06.2007
	260 665,00
	307 584,70

	10
	Открытая площадка для хранения изделий КПД, назначение: другие сооружения,  инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г, Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-072
	500,00
	16-АА 536962 17.09.2007
	877 989,00
	1 036 027,02

	11
	Подкрановые пути, назначение: другие сооружения, общая площадь 600 кв.м., протяженностью 100, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г4. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-070
	600,00
	16-АА 536958 17.09.2007
	1 041 565,00
	1 229 046,70

	12
	Подкрановые пути, назначение: другие сооружения, общая площадь 300 кв.м., протяженностью 75, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г6. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-071
	300,00
	16-АА 536963 17.09.2007
	520 783,00
	614 523,94

	13
	Склад запасных частей, назначение: нежилое, 1 - этажный, инв. № 92:401:002:000002520, лит. Ж. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/124/2007-182
	76,90
	16-АА 209072 01.06.2007
	133 494,00
	157 522,92

	14
	Сооружение (водоем),  назначение: гидротехнические сооружения, лит. Г2, Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-060

	20,00
	16-АА 536852 14.09.2007
	34 719,00
	40 968,42

	15
	Сооружение (дороги производственные), назначение: нежилое, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г8. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/251/2007-198
	1 300,00
	16-АА 536960 17.09.2007
	2 256 725,00
	2 662 935,50

	16
	Сооружение (забор железобетонный), назначение: другие сооружения, лит. II, Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-058
	260,00
	16-АА 536851 14.09.2007
	17 609,00
	20 778,62

	17
	Сооружение (забор металлический), назначение: другие сооружения, инв. № 92:401:002:000003580, Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/213/2007-469
	340,00
	16-АА 536849 14.09.2007
	66 900,00
	78 942,00

	18
	Сооружение (забор склада материалов), назначение: другие сооружения, инв. № 92:401:002:000003580, Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/213/2007-468
	110,00
	16-АА 536959 17.09.2007
	7 450,00
	8 791,00

	19
	Сооружение (забор-ограждение ж/б), назначение: другие сооружения, инв. № 92:401:002:000003580, лит. III. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-059
	170,00
	16-АА 536855 14.09.2007
	11 513,00
	13 585,34

	20
	Сооружение (Погрузочный тупик), назначение: нежилое, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г1. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/251/2007-196
	500,00
	16-АА 536964 17.09.2007
	312 470,00
	368 714,60

	21
	Сооружение (подкрановые пути), назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г5. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/266/2007-061
	50,00
	16-АА 536856 14.09.2007
	1 301 957,00
	1 536 309,26

	22
	Сооружение (разгрузочные пути к производственной базе), назначение: сооружения транспорта, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г7, Кадастровый (или условный) номер: 16:50:000000:13095
	60,00
	Выписка из ЕГРП от 10.11.2016 № 16/097/201/2016-7897
	312 470,00
	368 714,60

	23
	Сооружение водосборной сети,  назначение: нежилое, инв. № 92:401:002:000003580, лит. Г9. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/251/2007-199
	60,00
	16-АА 536854 14.09.2007
	104 157,00
	122 905,26

	24
	Сооружение эстакады и теплосети, назначение: нежилое, общая площадь 360 кв.м, протяженностью 90, инв. № 92:401:002:000003580, лит. IV. Кадастровый (или условный) номер: 16-16-01/251/2007-197
	360,00
	16-АА 536880 17.09.2007
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	19 610 171,00
	23 140 001,78

Начальная цена торгов в размере не менее 23 140 001 (двадцать три миллиона сто сорок тысяч один) руб. 78 коп. с учетом НДС.
Количество проведенных аукционов: 6-й аукцион.

Генеральный директор                                                                   С.В. Соловьев

Лист согласования к распоряжению № _________ от _______________ 2018г.

 СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Дата
	Подпись
	Фамилия И.О.

	Первый заместитель генерального директора

	Куманцов Е.Н.

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам

	Закорецкая Г.Е.

	Главный бухгалтер

	Зазовская Е.А.

	Заместитель генерального директора по недвижимому имуществу

	Редькин И. В.

	Заместителя генерального директора по безопасности

	Савельев А.И.

	Управляющий делами

	Кротков В.С.

	Начальника юридического управления

	Толкунов А.Е.

	Начальник отдела механизации и автотранспорта

	Багдасарян А.А.

	Начальник Управления недвижимого имущества

	Чалик Е.В.

Исполнитель документа:

Главный специалист
Отдела оценки, аренды и
реализации недвижимого имущества
Шупейкина З.М.

____________________

«____»__________2018г.

PAGE